618. (1) Rōmānī, quia consulēs *ad id locōrum* prosperē rem *gererent* ¹¹⁵¹ minus hīs clādibus commovēbantur. (2) Fabiō dicta diēs est, quod lēgātus contrā Gallōs *pugnāsset*. (3) Sōcratēs exsecrārī eum solēbat, quī *prīmus* ūtilitātem ā jūre *sējunctisset*. (4) *aedem* deō Jovī vōvit*, sī eō *diē* hostēs *fūdisset** (5) sapiens nōn dubitat, sī ita melius *sit*, *migrāre* dē vītā.

619. (1) Dārīus ejus pontis, dum ipse *adesset*, custōdēs reliquit. (3) Africānum Panaetius laudābat, quod *fuert* abstinentens. (4) rānae ad Jovem mīserē alium rēgem rogantēs, quoniam inūtilis *esset* is, quī *datus fuerat*. (5) Caesar Helvētiōs in finēs suōs unde profectī *erant* revertī jussit.

620. (1) frūmentum omne combūrunt*, ut *domum* reditiōnis *spē sublātā* parātiōrēs ad omnia perīcula subeunda *essent*. (2) congruenter *nātūrae* vīvendum est. (3) justitia est obtemperatiō *lēgibus* et institūtis. (4) quid *tibi* hanc cūratiō est *rem*? (5) quid tibi hūc receptiō ad tē est meum *virum*?

621. (1) [Solōn dīcēbat] nēmo, dum vīvit, beātus habēri potest, quod omnēs ad ultimum usque diem ancipitī† fortūnae obnoxii sunt. (2) [Tullia dixit] sī mihi eum, quō digna sum, diī dedissent virum, domī ego regnum vīdissem, quod apud patrem videō. (3) [Platōnī placet] dīvīnius est, quod ipsum ex sē suā sponte movētur, quam quod pulsū movētur aliēnō. (4) [Rēgulus dixit] quamdiū jūrejūrandō hostium teneor, nōn sum senātor. (5) [Aristotelēs ait] apud Hypanim flūmen bestiolae quaedam nascuntur, quae ūnum diem vīvunt.

622. (1) [Ariovistus respondit] sī quid mihi ā Caesare opus esset, ad eum vēnissem; sī quid ille mē vult, illum ad mē venīre oportet. (2) [Suēvī edixerunt] omnēs, quī arma ferre possunt, in ūnum locum conveniant. (3) [rēx imperāvit] quae bellō opus sunt, parantor. (4) [Crassus confisus est] sī conjūratiō valuerit, facile apud illōs princeps ego erō. (5) Antiochus obsidēs Rōmānīs vīginti datō, nē minōrēs *octōnūm † dēnūm annōrum* neu mājōrēs *quīnūm quadrāgēnūm*. (6) Zēnō perpressus* est omnia potius *quam* consciōs dēlendae* tyrannidis *indicāret*. (7) quis nōn intelligit Canachī signa rigidiōra esse *quam ut imitentur* vērītatem?

623. (1) rēx praemium prōxosuit, sī quis hostem *occidisset*. (2) senēs omnia quae *cūrant* meminērunt; quī sibi, cū ipsī *dēbeant*. (3) concēdō tibi ut ea *praetereās, quae*, quum *tacēs*¹²³¹, nihil esse concēdis. (4) nōn tam facile opēs Carthāginis *concidissent*, nisi illud receptāculum classibus nostrīs *patēret*¹¹⁹⁰. (5) Caesar dīcere solēbat* nōn tam *suā* quam *rēpublicae* interesse ut salvus *esset*.